A D D I T I O. Addit. ad istam materiā  
13 primi & secundi decreti, fan interposito  
primo decreto poslit reus citari ad tolerā  
dā & in hoc Bald. in l. §. si ables. ff. ex no.  
xa. cau. aga. colū. 3. versicu. 5. querit, dicit  
14 quod non. ¶ Ex quia in prag. incip. reo di-

citur, quod sit missio in possessionem ex timo decreto pro mensuram debiti, &c. quantum erit ista mensura debiti? dicas quod sit missio pro tanta summa, quae ualeat plus quam erit summa quae petetur, secundum glo. no. in auth. ei qui iurat, in uer. & per mensuram, C. de bo. au. iud. possid. secundum Luc. de Pen. in lege quoties penult. colum. C. de. dign. lib. 12. & firmat Marc. Bon. in dict. prag. reo. Petrus Follerius V.I.D.

15 † Scias tamen, quod nunquam proceditur contra contumacem ad aliquem actum nisi altera parte a instanti, secundum Bar. in auth. ei qui appellat, in fin. C. de temp. appell.

A D D I T I O . Hæc uera intelligas (us nunquam procedatur ad aliquem actum contra contumacem, nisi parte in stante) ut procedant quantum ad hoc, ut iudex procedere possit contra aliquem tanquam contra contumacem, securis quo ad effectum qui ipso iure inducitur a statuto, seu iure, nam tunc non requiritur, quod pars accuset contumaciam, & iustit. secundum Bal. in l. si tutor, C. de inter. quod dictum satis commendat Anto. de Alexan. & Iaso. in l. properandom, §. & si quidem, C. de iud. & Felyn. in cap. illud in 4. colum. de ptafcri. Petrus Follerius. V.I.D.

16 † Quarta pena est contra contumacem, e quia non auditu, nisi & refectis expen. per tex. & ibi Bald. in l. sanctimus, C. de iud. & debet etiam satisfare de iudicio fisci, quando vult recuperare tenuitam, per auth. ei qui iurat, C. de bon. aust. iud. poss. & uide

17 infra in 10. pena. † Quinta pena est, quia contumaci potest iudex denegare audiendum, non solum in illa causa, in qua fuit contumax, verum et omni alia, Tex est & ibi glo. singularis in l. sed si per praetorem, §. sed, & si dum. ff. ex quib. cau. maio. & ibi Ang. idem tenet plene Iaso. in l. iuslurandum, & ad pecunias. §. ait praetor, in 2. no. ff. de interin. ubi plus dicit Iaso. de mente bald. quod tunc ille iudex potest mandare alijs iudicibus, quod illum non audiant in aliqua causa, & uide etiam de predictis Iaso. in l. 1. §. fina. colum. 4. ff. si quis ius di. non obtent.

A D D I T I O . Adde quod hoc uoluit R. it. magnæ curiæ, Vicariæ in ci. Itē si ali-

quis, uel aliqua bannitus, de cuius ueritate, & iste collectu multa dixi in praxi, mea cri. in uerbo banniantur, & ibi posui omnes penas, quas patitur contumax. Pet. Fol.

18 † Sexta pena est, quia contumax potest capi de persona, & carcerari tex. est cū gl. & Bar. in l. consentaneum, C. quomodo & quando iud. & in §. si uero etiam quidam. in Auth. de exhib. reis. & no. And. de Iser.

19 in col. si quis post licet, in princ. † Septima pena est, quia uetus contumax perdit beneficium f. appellandi, l. ex consensu, §. fi.

& ibi gl. Bar. & Imo. ff. de app. l. 1. C. quo, appa. non recipit. & Ale. in l. properandom, §. finaut. reus. C. de iud. ubi plus dicit, quod etiam si sit contumax ad solam sententię, non appellat. idem tenet Alex. in l. sepe, co

l. 24. ff. de re iu. Amplia hoc procedere etiam in illa sententia, quæ nunquam trahit in rem iudicatam, quia uetus contumax non appellat, ita tenet Ant. de But. & mo.

in cap. tenor. de re iu. & Iaso. in l. 1. §. si procurator, colum. 5. ff. si quis ius dicen. non obtemp. & predict. sc. add. text. in l & post

20 editum, §. ff. ff. de iud. † Octava pena est quia contumax in non respondendo positionibus, nol in nolendo iurare de calunnia, habetur g. pro confessio. c. si post. prasti

tū, & ibi per Doc. de confes. l. b. 6. & l. 2. §. quod si actor, & ibi bar. & Doc. C. de iuta. cal. Idem in nolente subire iuramentū iudiciale, nec referre, l. manifeste, & ibi p. Do. ff. de iurent. & Luc. de Pen in l. locorum, colum. 2. C. de omni agro deser. li. 11. Et de positionibus habetur in regia pragm. quæ incipit quinta die, & c. Et communis obliterantia in regno est, quod quis citetur tribus uicibus, ut ueniat responsus, ad se examinandum super articulus, & in ultima citatione debet inseri totus tenor art. cularum, & postea interponitur decretu, quod habeatur pro confessio, ita de hoc est ritus magnæ curiæ in num. 256. incipiens, Itē seruat ipsa curia, quod si quis, & c. ubi etiam dicitur, quod a tali decreto non applicat, quod limita, nisi citatus sit absens, quia non potest haberi pro confessio, ut no. Iaso. in l. 1. fin. colum. 4. ff. si quis ius di. non obtent.

21 † Nona pena est quia contumax potest & excommunicari glo. est. in cap. 1. de dolo, & contu. lib. 6. & gl. in cap. consti. tutus de sententia excommu. lib. 6. & bal. in l.

in l. 3. in uer. not. C. de proc. & Fel. in cap. 1. col. 5. uer. utrum excommunicatio, &c. de iud. ubi plus dicit, quod ante, quam ex cō municetur quis ob contumaciam, debet citari, uide cap. cum contumacia de hære.

22 lib. 6. † Decima pena est, quia contumax petens reuocari tenet, seu primū decretū tenetur satisfare, etiam si possideat immobilia, & si perdit priuilegium, l. sciendum, ff. qui satid. cog. gl. est singulatis, in §. si uero etiam in fin. in uer. fidei uis. in auth. de ex

hib. reis, quā glo. sequitur Bar. in l. hæc affit, §. fi. ff. ex quibus causis in pos. ea & Iaso. in d. l. sciendum. col. 2. ubi plures allegat, & ibi etiā Alex. & add. quæ dixi supra in 4. poe

23 na. † Undecima pena est, quia contumax in non parendo iudicij, perdit beneficium iuratoriaæ cautionis. glo. est, & ibi Bald. in auth. ei qui iurat, C. de bo. aust. iud. poss. & gl. & Abb. in cap. qua fronte de app. & Iaso. in l. 1. colum. pen. uer. 3. fallit, & c. ff. qui sa

24 tis. cog. † Duodecima pena est, quia uetus contumax uerus, qui citatus dixit, no

lo uenire perdit statim feudum, ita tenet, And. de Iser. in c. 1. col. 2. in fin. de mil. uas.

25 qui contumax est. † Tertiadecima pena est quia contumax in criminalis, primo condēnat ad tertiam partem mobilium, & reliqua eius bona adnotatur, & si perseuerat in contumacia, p. annū, foriudicat. l. q. h. p. cō uicto, & cōfessio, & pro rebelli, & ab oībus pōt impune ocidi. & oīa eius bona confiscentur elapsō anno. De hoc est cōst. regni,

quæ incipit, poenā reorum, & ibi plene per And. de Iser. ubi hæc penā de foriudicatio ne ponit, & ibi declarat, quod habet locum solum in delictis, irrogantib. peccnam moris naturalis, uel civilis, uel membris absconditionis, & de hoc est capitulum, regni, in numer. 152. quod incipit sive quis, & c. idē de clarat And. de Iser. in c. 3. §. si uero uiolato co. 1. de pace tenē. & in c. 1. in prin. in 2. co. in tit. hic finit lex. & c. & uide ifra in 2. 4.

26 pena. † Decimaquarta pena est, quia contumax qui non uult respondere coram iudice, habetur pro negante, uel confite te, secundum quod est magis prædictum, text. est, & ibi Doct. in l. de ætate. §.

27 qui tacuit. ff. de interrog. actio. † Vigesimalis prima pena est, quia iudex potest procedere contra contumaciam ad capienda pignora. l. 1. §. quid ergo. ff. de uen. 34 insp. † Vigesimalis secunda pena est, quia ubique contumax habetur pro confessio, p. uigore statuti, sive etiam ex

ff. itur

fictur infamis, & non potest testificari ita tenet Fely. in cap. sup. eo. el. 1. in fi. de test. ¶ Vigesimalia pena est, quia si quis excommunicatus ob contumaciam, ut dixi supra in 3 pena, & perseverat per annum in contumacia, elapso anno redditur suspectus de heresi Verum si fuit citatus pro crimen heres, & fuit excommunicatus, ut contumax, alio anno habetur K pro coniuncto, & potest puniri ut hereticus, tex. est in cap. excommunicatus. §. qui autem de here, & in cap. cum contumacia, de here. lib. 6. sed si fuit citatus ob aliud crimen non habere pro heretico, sed solum redditur suspectus de heresi, & potest iudicari sibi purgatoria, ita declarat Abb. in c. gtauamen. de poenis. & And. de Isern. 1. herl. post annum, de stat. & consuet. contra lib. eccl. Verum semper habetur pro coniuncto de illo crimen, pro quo fuit citatus ut no. glo. in d. cum contumacia. in glo. si. & Spec. in tit. de accu. §. sequitur. col. 1. uers porro. de hoc habemus in regno unū capitulum in num. 99. quod incipit, item statuimus, qd si contingat &c. quo cauerit, qd si quis persisterat per annum in excommunicatione, debet per prælatum denunciari curia seculati, & legitima pena punita per iudicem secularem. ¶ Vigesimalia quare / pena est, quia si quis fuit contumax pro minori delicto, pro quo s. non potest foriudicari, puta quia non irogat penam mortis, uel membra a scissionis, ut dixi supra in 14. pena iste bannitur, & cōdemnat ad terram partem nobilium, & eius bona annotatur, prout ibi dixi. Verum etiam anno non foriudicatur, sed omnia bona publicantur, reseruato iure libertorum, secundum const. regni. Et si uoluerit reuerteri ad defendendum se, debet stare in uinculis, & si uenit absoluendus in causa principali, adhuc debet stare tanto tempore in carcere, quanto tempore duravit in contumacia, ita haec omnia deciduntur per caput regni, in num. 152. quo incipit, si quis. &c. ¶ Prædicta omnia procedunt ubi agitur de contumacia rei Quid autem de contumacia actoris, qualiter punitur actor contumax? Dic quod in causa ciuitatis reus comparuit in ultimo perempto. lib. actor vero non comparet, euaneat cito, & edictum circunducitur test.

in l. & post editū, §. 1. ff. de iud. sed actor non punitur ad aliam penam, nisi quia absoluitur reus ab obseruatione indicij, & actor condemnatur expensis, quas teneat reficere, antequam iterum agat, secundum Andr. de Iser, in const. sponte uolenti bus, sed in causa criminali accusator non comparens, ultra condemnationem expensarum punitur ad sextam partem mobilium, ut est const. quæ incipit, accusato: um temeritas, & ibi And. de Iser. Item in civili proceditur contractorem contumacem, secundum formam aut qui se. 38 inel. C. quomodo, & quando ind. ¶ Ultimo adde hic, qd is demum punitur, ut contumax, a quo petitur aliquid dari uel fieri fecus, si citeretur, si sua putauerunt interesse: quia talis citatio non arctat ipsum ad comparendum, & si non comparet, non potest dici contumax, nec puniri, quia ista dicitur citatio voluntaria, secundum sal. in cap. 1. column. 5. heretic. & not. & c. de mil. uasa, qui cont. est. & Paul. de Castr. & Ale. in l. testamento omnia, C. de test. & habet in decisio. 2. & decis. 24. eonsil. Neapolita. Rob. Marant. V.I.D  
A D D I T I O N E S.

a Contumacia. Quæ dicas uera contumacia & qd ficta, Bat. in l. & post. §. fi. in fin. ff. de iudic. Soc. in traest. fallen. reg. 73. Vestri. in pract. Rom. Cur. lib. 7. cap. pen. numer. 22. ubi addit. Grauat. numer. 5. 1. sup. in 6. par. 3. par. 2. actu. nume. 284.

b Poenas. Duen. lib. 1. regul. utr. iur. reg. 152. & 153. limit. 5. uersic. & circa hanc, Folle. in fragment. positis in pract. crimin. laico. numer. 170.

c Primum. Coras. in lib. 1. numer. 1. ff. de officiis. ass. 2.

d Instante. Et accusante contumaciam, Grauat. in addit. ad pract. Octau. Vestri. libr. 4. cap. 4. nume. 17. Alferi. consil. 12 nume. 31.

e Refectis expensis. Nicol. Anto. Grauat. ubi sup. nume. 16. & nume. 20. intellige tamen de expensis liquidis Ias. in auth. quæ res numer. 13. C. de facrosl. eccl. Et non solum debet reficere expensas, sed etiam non audiatur, nisi prius cauterit de iudicio fisti.

f Appellandi. Franc. cap. sape q. 11. & 12. de appellat nec etiam eius procurator appellat. Cur. ius. in l. 1. §. si procurator. num. 21. ff. si quis ius dicen. nou. obtineper. contumax

- max tere fictus appellare potest, & de cōmuni per Grauat. in addit. ad pract. Vestri. lib. 1. cap. pen. num. 54.
- g Pro confesso. Duen. ubi sup. reg. 152. li. mit. 4. & 5.
- h Excommunicari. Duen. ampliat. & limitat. lib. 1. reg. utr. iur. reg. 153. contumax.
- i Responsione m. Foller. in 2. par. 2. par. pract. crimin. laico. num. 9. inf. in hac eadem parte 2. par. actu. 14. num. 9.
- K Pro coniuncto. Nicol. Ant. Grauat. in add. ad pract. Octau. Vestri. lib. 8. c. fi. in ult. add. nu. 42. usque ad finē latissimē, & doctē dei hac re uideas Couar. in calma mater. in 1. par. §. 7. num. 10. & 11. de sentent. excom.
- 1 Poena. Addo duas alias poenas uidelicet quod contumax p̄iuilegium fori allegare non posset, Afflict. 133. Itē quod aduer sum contumacem iuramento partis de expensis conceditur, Grauat. in dictis addit. libro tertio. cap. 2. nume. 2. usque in fin.
- Ludouicus Alferius.
- Sequitur tertium membrum iudicij.**  
**De libelli oblatione, tertio membro iudicij.**
- 1 Libellus iudicii, & parti offerri debet.
- 2 Libellus ita clarus esse debet, ut possit reus liberare, an uelit cedere uel contendere.
- 3 Copia libelli datur reo, sumptibus actoris in regno.
- 4 Libellus ut procedat, quid continere debet & num. 5.
- 5 Prelatus agens nomine ecclie, an debet exprimere eius nomen. uel ecclie.
- 6 Syndicus uniuersitatis agens, quod nomen debet in libello ponere.
- 7 Actor pupilli qualiter concipiatur libellum.
- 8 Libellus contra ecclie, qualiter formetur.
- 9 Libellus qualiter formetur contra infantem.
- 10 Libellus qualiter formetur contra infante.
- 11 Libellus, qualiter cōcipiatur cōtra furiosum.
- 12 Libellus criminalis, ut ualeat, quid continere debeat.
- 13 Dies commissi criminis si apponitur in libello, & non probatur reus absoluatur.
- 14 Accusator ad instantiam rei tenetur declarare diem commissi criminis in libello.
- 15 Clausula, peto mihi ius, & iustitiam ministrari, quid operetur in libello.
- 16 Clausula, omni meliori modo, &c. quid in libello operetur.
- 17 Clausula, non se astringens, quid operatur.
- 18 Clausula, & protestatur de expensis, quod importet in libello.
- 19 Libellus non potest presentari die feriata ad honorem Dei.
- 20 Libelli porrectio, non est de processa iudicij.
- 21 Libellus presentari potest etiam die feriata ad honorem Dei, quando periculum est in mora, uel res est tempore peritura.
- 22 Libellus debet esse clarus, & certus.
- 23 Libellus non debet esse generalis.
- 24 Libellus quantumcunque generalis. & obscurus, admittitur in causa summarijs, nisi tanta sit obscuritas, ex qua reus non possit de liberare.
- 25 Citationem debet libelli oblatio procedere.
- T Extū † membrum iudicij est libelli oblatio. Nam is, qui uult recte ordinari telam iudicij, primò facit partem citari, ut ueniat ad respondendum petitioni in iudicio, & parte citata comparent, offert libellum iudicii, & parti, iuxta auth. offeratur, C. de lit. contesta. † & debet libellus esse, ita clarus, ut reus possit ex eo delibera, an uel ceder e, uel contendere. l. 1. in princ. ff. de eden. & d. auth. offeratur, & no. Bat. in l. si in rem, ff. de rei uen † Debet autem dari a copia libelli reo, expensis actoris, ut est glost. in clem. 2. in uer. oblatos, de appet. & est decissum in regno per regiam pragm. quæ incipit, cōparente. &c. ¶ Et quoniam ista materia libelli est ualde trita, & in quam pluribus locis uentilata, maxime per Specu. in tit. de lib. obl. & p. bar. & Doct. in l. edita, C. d. eden. & Ias. in §. omnium instit. de act. & in uarijs locis, ppteraria non multum me extendo solū pro introductione iuuenium, attingam ea, quæ sunt necessaria in libello, unde est sciendū quod libellus ad hoc ut procedat, debet continere quinque conditions, uidelicet, quis, quid, coram quo, quo iure operatur, a quo. ¶ Primo debet continere, quis id est nomē actoris, uel accusatoris, puta Titius agit, uel accusat.
- A D D I T I O. Nomen actoris in libello exprimendum (ut uides) inquit dom. Auct. cuius rei causa extra rem minime est illud scire, an prælatus uolens agere in causa

causis ecclesiæ debeat concipere libellum nomine suo, uel nomine ecclesiæ? & uideatur quod nomine ecclesiæ, ut in c. inter dilectos, de fid. instru & in c. literæ. de dilatatio, & est ratio, quia prelatus † nō habet suo nomine directam actionem uel utilē, bauth. sed hodie. C. de episc. & cler. prout soluit Host. in cap. olim. el. 1. de test. spo. in uerbo nomine domus, mouetur quia restores, seu prelati sunt procuratores, & non dñi, c. 2. de dolo, sed hoc late prosequitur Marian. Soci. in cap. 1. de lib. obla. numero. 107. ubi distinguit tres casus de quib. per eum. † Et quid de synd. cuius nomine debeat libellum concipere? In quo dicendum est, quod in ciuilibus debet nomine uniuersitatis, uel collegij, uel ecclesiæ libellum concipere, secundum Spec. in titu. de lib. obla. §. iam nunc uidendum uer. si uero prælatus, & habetur per Innoc. Io. And. & Io. de Imo. in cap. fi. de proc. & si ageret, & conciperet libellum, & non diceret nomine uniuersitatis, uel syndicario nomine uidetur potius agere proprio nomine, si vero loquitur in criminalibus syndicus potest conciper libellum syndicario nomine, aut nomine uniuersitatis, sed proprio, secundum Dyn. & post eum Cy. Bal. & Saly. in l. 2. C. qui accusa non poss. † Et quid de actore constituto a tute, uel a pupillo cu[m] auctoritate tutoris, cuius nomine debeat libellum concipere? & certe debet similiter libellum porrigitre nomine pupilli, de quo uide per Dom. Marian. Soc. in d.c. 1. de libel. obla. nu. 118. ubi etiam habet quid de tute, & procuratore. & ex nomine acalij. Pet. Poll. V. I. D.

S E C V N D O, quid. i. rem petitam in libello, quam debeat actor designare per duos confines, seu per duas demonstraciones alias posse dici libellus obscurus ēm Bar. in d.l. si in rem, ff. de rei uend & in l. forma, ff. de cens. Tertio, coram quo, i. no men iudicis, ordinarij, uel delegati, coram quo porrigitur libellus non tamen est necesse exprimere nomen propriū, licet possit libellator, ut si uult, sed sufficit ipsum mentionare per nomen sui officij. ita ut sit certum de persona Quarto, quo iure petatur, idest debet continere causam cōcludēt, puta, peto centum, quia mutuaui, &c. uel peto puniri, quia tale delictum com-

misit, &c. Nam si concludens causa non ponitur, non procedit libellus, ut si dico, pote centum quia Rex est in Francia, ut no. gl. in l. 2. §. circa, ff. de doli excep. & Batt. in d.l. edita, colum. 2. non tamen est necesse exprimi b[ea]t[us] nomine actionis in libello, sed sufficit, quod taliter narretur factum, q[uod] ex narratione facti possit elici, quae actio intentetur, tex. est, & ibi Abb. & Felyn. in c. dilecti. de iud. debet tamen esse causas aduocatus in perquirendo, quae actio sibi cōpetit, ad hoc, ut secundum naturā illius actionis sciat adaptare uerba libelli, non tamen habet necesse illam exprimere, ut d.c. dilecti. Quinto debet continere a quo idest nomen rei conuenit. Iстis ergo quinque conditionibus concurrentibus, erit recte formatus libellus ut declarat Spec. in titul. de libel. concep. §. 4.

A D D I T I O. Debet etiam libellus continere nomen rei, a quo aliquid petendū erit, ut dicit dominus actor, & bene, pro tyronibus tamen illud non inutile erit scribere, an si agere quis uoluerit contra ecclesiæ debeat concipi libellus contra prælatum ipsius ecclesiæ, uel cōtra ipsam ecclesiæ & in hoc teneatis, quod cōcipi debet libellus contra prælatum, qui nomine talis ecclesiæ debeat mihi centum) secundum Spe. in titu. de lib. obla. §. iam nunc uer. contra syndicum. † Et quid agendum erit contra pupillum, &c. tunc si est infans minor septennio, & tunc debet contra solum tutorem, si habet, alioquin peti, quod detur tutor ipsi infanti, l. 1. §. 1. ier ita tamen, ff. de dam. inf. & ibi glo. & not. gl. in auth. causa quae sit cura monacho, C. de episc. & cl. ta lis enim non potest in ius vocari, ut est bonus tex in l. 5. in princip. ff. de in ius uoc. & not. in l. 2. ff. de condit. fur. & debet concipi sic libellus, conqueror de P. tutor. B. pupilli infantis, & ita concludit Affl. in decis. sacri regij cōf. Neap. in decis. 262. incip. fuit in consil. aut est minor septennio, & debet libellus concipi cōtra eum auctoritate sui tutoris, ut puta, conqueror de B. pupillo, & P. eius tut. cap. R. ai. extra de test. & ita tenet Spec. in tit. de lib. obla. §. iam nunc uidendum uer. porro. † Et idem dicenda est si agitur contra furiosum, & mente capiti, nā isti æquiparantur infantibus, & p[ro]sumunt abesse, cum nihil intelligat, l. 2. §. peti,

peti. ff. de iur. eod. & non possent in ius uoc. l. quinque in princip. de in ius uoc. Petrus Poller. V. I. D.

12. † Et prædicta procedunt in ciuilibus, sed in libello criminali accusatio requiruntur aliae solennitates, quae traduntur in l. libe lorum. ff. de accu. & per gloss. in l. in causis C. de accu. uidelicet locus commissi criminis animus, mēsis, indictio, & regnati Imperatoris. Quod regnatio licet non requiratur de iure, ut dicit Bar. in d.l. libellorum. in 1. col. tñ de cōi consuetudine ponitur in locuta consulis quem hodie non habentur Dies autem commissi criminis, non debet ap 13 ponit, secundum Bar. ibi. † Imo caueat libellator, ne apponat dieu, quia si non probaret delictum esse cōmissum illo die, succumbet, quia sic nō probaret, ita per plura tenet Iaf. in l. 1. in prin. col. fi. ff. de eden, 14. † Si autem ex aduerso reus pataret ab accusatore, ut declarare debeat e diem, posset de hoc petere, si uult probare contra in coartando negatiuam, ut quod tota illa die fuit alibi, & tunc tenet accusator ad instantiam rei declarare diem cōmissi criminis. ita plene declarat Iaf. in l. si quis Bphesi. ff. de eo quod cer. Io. Bar. in l. is, qui reus, colum. 5. in fi. ff. de publ. iud. Sed contrarium, & melius tenet Imo. in d.l. is, qui reus, col. 2. 3. in fin. quem ibi sequitur Alex. in addit. ad Bart. de quo art. uide omnino Franc. de Aret. in c. qualiter, & quando §. debet. col. 7. de accu. Et prædictæ solennitates requiruntur etiam, quando agitur ciuiliter ex delicto, dummodo sit talis actio quae infamet, alias fecis, secundum Bart. in l. prætor edixit in prin. ff. de iniu. & Bar. in l. 1. §. 1. ff. de susp. tut. & in l. item exigitur. ff. de dolo. † Solens in calce libelli apponi nōnullæ clausulae per aduocatos, quae rum, quatuor tantum ego puto esse ualde utiles, & in omni libello apponi debet pro utilitate libellantis. Et prima est illa. Super quibus omnibus, & eorum singulis peto. 15. mihi d[omi]n[u]s ius, & iustitiam ministrari, quae clausula saluat libellum ab omni ineptitudine secundum Abba. in cap. cum dilectus, colum. 17. de ord. cog. & Alexand. consil. 12. col. pe. in 1. uol. & Iaf. in §. omnia col. 20. & 21. de act & Pet. Phil. Cor. in cōf. 16. ff. 305. & 302. in 3. uol. † Secunda; clausula utilis est illa, e Omni meliori modo &c.